
Rada Miejska w Zbąszynku   V kadencja Samorządu 

        2006-2010 

 

1 
 

 

 

  PROTOKÓŁ  Nr XLI/2009 

z przebiegu XLI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 22 grudnia 2009 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zbąszynku 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 
Burmistrza Zbąszynka; Pana Jana Makarewicza, Zastępcę Burmistrza; Panią Dorotę 
Chłopowiec; główną księgową, dyrektorów szkół oraz pozostałych przybyłych  i  otworzył 
obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na 
sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności 
radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

Nieobecna: 
Radna Wioleta Muszyńska 

Do pkt. 2 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji 
zgłosił kandydaturę radnego Sylwestra Budycha (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Sylwestra Budycha funkcji Sekretarza obrad sesji 
Rady - głosowało 12 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad sesji 
Rady został radny Sylwester Budych. 

Do pkt.3 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  

P o r z ą d e k   o b r a d : 

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady  
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie 

międzysesyjnym 
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Podjęcie uchwał 

a)  w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok  
     (projekt nr 1) 
b)  w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli  
     in  blanko wraz z deklaracjami wekslowymi (projekt nr 2) 
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c)  w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania    
     Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok (projekt nr 3) 
d)  zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  
     Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2010 (projekt nr 4) 
e)  w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek  
     z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010 rok (projekt nr 5) 
f)  w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
    przestrzennego pod budowę ścieżek rowerowych na terenie Gminy Zbąszynek  
    w obrębie wsi Chlastawa, Kosieczyn, Kręcko, Dąbrówka Wlkp., Rogoziniec oraz  
    miasta Zbąszynek (projekt nr 6) 

                9. Uchwalenie budżetu gminy Zbąszynek na 2010 rok 
                  a)  przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zbąszynek  
                       na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, prognozą długu i jego 
                       spłaty na rok 2010 i lata następne 
                  b)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
                       budżetowej  oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozie  
                       kształtowania się długu publicznego 
                  c)  przedstawienie opinii Komisji Stałych 
                  d)  odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez  
                       Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu 
                  e) stanowisko Burmistrza do opinii i wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały  
                      budżetowej 
                  f)  odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 
                  g) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
                  h) głosowanie nad uchwałą budżetową 
               10. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na 2010 rok 
              11. Odpowiedzi na interpelacje  
              12. Oświadczenia i wolne wnioski 
              13. Zakończenie obrad 

W trakcie odczytywania porządku obrad na salę obrad przybył radny Andrzej Budych. Aktualna 
liczba radnych -13. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski zaproponował wprowadzenie w punkcie 8 porządku 
obrad – „Podjęcie uchwał” czterech dodatkowych projektów uchwał (o numerach 7,8,9,10) 
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek dla Pana Marka 
Budniaka, Państwa Anny i Grzegorza Zyguła, Ks. Biskupa Krzysztofa Białasika oraz 
Wojciecha Waligóry. W uzasadnieniu Burmistrz poinformował, że wnioski o nadanie tytułu 
zostały rozpatrzone przez Komisję Regulaminową na posiedzeniu w dniu 17 grudnia br i 
skierowane na dzisiejszą sesję.  
Za wprowadzeniem zmian głosowano jednogłośnie. 
W wyniku wprowadzonych zmian porządek sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady  
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie 

międzysesyjnym 
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Podjęcie uchwał 
a)  w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok (projekt nr 1) 
b)  w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli  

                in  blanko wraz z deklaracjami wekslowymi  (projekt nr 2) 
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      c)  w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania    
               Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok (projekt nr 3) 

 d)  zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  
         Narkomanii na lata 2007-2010 (projekt nr 4) 
 e)  w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek  
       z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010 rok (projekt nr 5) 
 f)  w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
      przestrzennego pod budowę ścieżek rowerowych na terenie Gminy Zbąszynek  
     w obrębie wsi Chlastawa, Kosieczyn, Kręcko, Dąbrówka Wlkp., Rogoziniec oraz 
     miasta Zbąszynek (projekt nr 6) 
 g) w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" (projekt nr 7) 
 h) w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" (projekt nr 8) 
 i)  w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" (projekt nr 9) 
 j)  w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” (projekt nr 10) 

9. Uchwalenie budżetu gminy Zbąszynek na 2010 rok 
a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
    Zbąszynek na 2010 rok  wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 
    prognozą długu i jego spłaty na rok 2010 i lata następne 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
    budżetowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz  
    prognozie kształtowania się długu publicznego 
c)  przedstawienie opinii Komisji Stałych 
d)  odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez 
     Przewodniczącego Komisji  Gospodarki i Budżetu 
e) stanowisko Burmistrza do opinii i wprowadzenie autopoprawek do projektu  
    uchwały budżetowej 
f)  odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 
g) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
h) głosowanie nad uchwałą budżetową 

            10. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na 2010 rok 
 11. Odpowiedzi na interpelacje 
 12. Oświadczenia i wolne wnioski 
 13. Zakończenie obrad 

W wyniku głosowania porządek ze zmianami przyjęto jednogłośnie. 

Do pkt 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół z ostatniej sesji 
przez czas trwania sesji jest wyłożony do wglądu i jeżeli nie będzie uwag zostanie przyjęty 
w pkt.12 porządku obrad. Projekt protokołu został wcześniej przesłany na skrzynki  
e-mailowe radnych. 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
W trakcie przedstawiania informacji na salę obrad przybył radny Krzysztof Krzywak. Aktualna 
liczba radnych -14. 
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 Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie 
międzysesyjnym dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego 
w okresie międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 26 
listopada 2009r. do 21 grudnia 2009r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt.7  

Interpelacje i zapytania 

Radny Wojciech Półtorak zgłosił następujące zapytania: 
 

 na jakim etapie jest sprawa przekształcenia Zakładu Usług Komunalnych w 
Zbąszynku? 

 czy będzie możliwe poszerzenie ścieżki rowerowej w Rogozińcu tak by umożliwić 
pieszym dojście do stacji PKP w Chociszewie, czy zostały podjęte rozmowy ze 
Starostą w tym temacie? 

 czy Swedwood skorzystał w tym roku ze zwolnienia z podatku od nieruchomości 
za nową inwestycję – na jaką kwotę i w oparciu o jakie akty prawne? 

 
Wiceprzewodniczący Grażyna Znamirowska-Szwarc zapytała, czy podpisano protokół 
odbioru zakończenia budowy ścieżki w Rogozińcu? 

Do pkt. 8 

Podjęcie uchwał 

a/. 

Główna księgowa Dorota Chłopowiec odczytała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok wraz z uzasadnieniem (projekt nr 1).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo 
na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 
czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę Nr 
XLI/64/2009 w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 
XLI/64/2009 w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok została 
podjęta  jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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b/. 

Główny księgowy Dorota Chłopowiec odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli in  blanko wraz z deklaracjami 
wekslowymi  (projekt nr 2). 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo 
na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 
czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym 
podjęła uchwałę Nr XLI/65/2009 w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do 
podpisania weksli in  blanko wraz z deklaracjami wekslowymi. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLI/65/2009 w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania 
weksli in  blanko wraz z deklaracjami wekslowymi  została podjęta  przy 13 głosach 
„za” i 1 głosie wstrzymującym  /uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu/. 

c/. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt uchwały w  sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 
2010 rok (projekt nr 3). Podczas odczytywania projektu uchwały Burmistrz zaznaczył, 
jakie zmiany zostały wprowadzone do projektu powyższej uchwały po posiedzeniu Komisji 
Gospodarki i Budżetu. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo 
na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 
czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 
Radny Wojciech Półtorak zapytał, czy Przewodniczący GKPiRPA została zaproszona 
na dzisiejszą sesję? Radny zapytał również, czy zmiana dotycząca częstotliwości 
odbywania dyżurów Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w projekcie uchwały została podyktowana zauważalnym spadkiem spraw 
podejmowanych przez Komisję czy została podyktowana wyłącznie oszczędnościami 
finansowymi? 
Burmistrz wyjaśnił, że w pierwotnej wersji projekt uchwały zakładał częstotliwość 
dyżurów  GKPiRPA „nie częściej niż dwa razy w miesiącu”. Po przejściu przez Komisje, 
na wniosek radnych z Komisji Gospodarki i Budżetu zapis został zmieniony na 
następujący: „posiedzenia Komisji odbywają się raz w miesiącu”. Burmistrz wyjaśnił, że 
przychylił się do wniosku Komisji, ponieważ środki te powinny być kierowane przede 
wszystkim do osób potrzebujących oraz na realizację określonych programów. Ponadto, 
jak wyjaśnił Burmistrz w projekcie uchwały nie określa się czasu trwania posiedzenia 
Komisji, zatem przy większej ilości spraw Komisja może wydłużyć czas odbywania się  
posiedzenia. 
W uzupełnieniu Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że Przewodniczący 
GKPiRPA otrzymała zaproszenie na dzisiejszą sesję. Następnie Przewodniczący Rady 
zapoznał z wnioskami Komisji Gospodarki i Budżetu do projektu uchwały. 
Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 11 głosach „za” i 3 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr XLI/66/2009 w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLI/66/2009 w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2010 rok została 
podjęta  przy 11 głosach „za” i 3 głosach wstrzymujących  /uchwała stanowi 
załącznik nr 8  do niniejszego protokołu/. 

d/. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2010  
(projekt nr 4).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo 
na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 
czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę Nr 
XLI/67/2009 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2010.. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 
XLI/67/2009 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2010 została podjęta  jednogłośnie 
/uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 
 
e/. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt w sprawie uchwalenia rocznego 
Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami na 2010 rok (projekt nr 5).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo 
na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 
czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę  
Nr XLI/68/2009 w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010 rok. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 
XLI/68/2009 w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy 
Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010 rok 
została podjęta  jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu/. 
 
f/. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt w sprawie przystąpienia do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod budowę ścieżek rowerowych 
na  terenie Gminy Zbąszynek w obrębie wsi Chlastawa, Kosieczyn, Kręcko, Dąbrówka 
Wlkp., Rogoziniec oraz miasta Zbąszynek (projekt nr 6).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo 
na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 
czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę  
Nr XLI/69/2009 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pod budowę ścieżek rowerowych na  terenie Gminy 
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Zbąszynek w obrębie wsi Chlastawa, Kosieczyn, Kręcko, Dąbrówka Wlkp., Rogoziniec 
oraz miasta Zbąszynek. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLI/69/2009 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pod budowę ścieżek rowerowych na  terenie 
Gminy Zbąszynek w obrębie wsi Chlastawa, Kosieczyn, Kręcko, Dąbrówka Wlkp., 
Rogoziniec oraz miasta Zbąszynek została podjęta  jednogłośnie /uchwała stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
 
g/. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt w sprawie nadania tytułu: "Honorowy 
Obywatel Gminy Zbąszynek” wraz z uzasadnieniem – tytuł dla Pana Marka Budniaka  
(projekt nr 7).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił stanowisko Komisji Regulaminowej, 
zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym 
podjęła uchwałę Nr XLI/70/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy 
Zbąszynek”. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLI/70/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” 
została podjęta  przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym  /uchwała stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
 
h/. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt w sprawie nadania tytułu: "Honorowy 
Obywatel Gminy Zbąszynek” wraz z uzasadnieniem – tytuł dla Państwa Anny i Grzegorza 
Zyguła (projekt nr 8).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił stanowisko Komisji Regulaminowej, 
zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę  
Nr XLI/71/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLI/71/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” 
została podjęta  jednogłośnie  /uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu/. 
 
i/. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt w sprawie nadania tytułu: "Honorowy 
Obywatel Gminy Zbąszynek” wraz z uzasadnieniem – tytuł dla Ks. Biskupa Krzysztofa 
Białasika (projekt nr 9).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił stanowisko Komisji Regulaminowej, 
zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę  
Nr XLI/72/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLI/72/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” 
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została podjęta  jednogłośnie  /uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu/. 
 
j/. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał projekt w sprawie nadania tytułu: "Honorowy 
Obywatel Gminy Zbąszynek” wraz z uzasadnieniem –  tytuł dla Pana Wojciecha Waligóry 
(projekt nr 10).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił stanowisko Komisji Regulaminowej, 
zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę  
Nr XLI/73/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLI/73/2009 w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” 
została podjęta  jednogłośnie  /uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu/. 

Do pkt.9 

Uchwalenie budżetu gminy Zbąszynek na 2010 rok 
 

a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Zbąszynek na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 
prognozą długu i jego spłaty na rok 2010 i lata następne 

 
Główny księgowy Dorota Chłopowiec przedstawiła treść uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Zbąszynek na 2010 rok. 
Wraz z projektem uchwały przedłożona została informacja o stanie mienia komunalnego; 
wartość mienia w 2009 roku wyniosła 46.288.429,00 zł. 

 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz 
prognozie kształtowania się długu publicznego 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu budżetu na 2010 rok oraz prognozie kształtowania się długu Gminy Zbąszynek 
na lata 2010-2020 /opinia stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 
Następnie główny księgowy Dorota Chłopowiec odczytała opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie 
uchwały budżetowej na 2009 rok /opinia stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu/. 
 

c) przedstawienie opinii Komisji Stałych 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że Komisje Stałe pracowały nad 
projektem uchwały budżetowej zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Nr XII/35/2007 w 
sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Zbąszynek oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. W dniu 24 listopada, 
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podczas wspólnego posiedzenia Komisje zapoznały się z projektem budżetu oraz 
przedstawiły na piśmie opinię o projekcie uchwały budżetowej.  
Następnie Przewodniczący Komisji Stałych przedstawili opinie do projektu budżetu na 
2010 rok. 
 

d) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez 
przewodniczącego Komisji  Gospodarki i Budżetu 

 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Ryszard Dembniak odczytał opinię 
Komisji Gospodarki i Budżetu o projekcie uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2009 
rok /opinia stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 
e) stanowisko Burmistrza do opinii i wprowadzenie autopoprawek do 

projektu uchwały budżetowej 
 

Burmistrz Wiesław Czyczerski nadmienił, że wniosek o wykonanie windy w Przychodni 
na ul. Długiej w Zbąszynku, który był wnioskiem wspólnym, zgłoszonym przez wszystkie 
Komisje został w ramach autopoprawki Gminy uwzględniony w budżecie na 2010 rok. 

 
 

f) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 
 

Wcześniejsze czytanie projektu uchwały zawierało już w treści wniesione autopoprawki, 
odstąpiono zatem od ponownego odczytania projektu uchwały budżetowej. 

 
g) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

 
W temacie budżetu Gminy na 2010 rok głos zabrał radny Wojciech Półtorak, 
zaznaczając, że grupa radnych Gmina „Wspólna Sprawa” nigdy nie była przeciwko 
jakiejkolwiek inwestycji w gminie, nie zamierza ich również opóźniać i jest zadowolona z 
tempa ich realizacji. Radny nadmienił, że wszystkie wnioski złożone do różnych instytucji 
pomocowych zostały już uznane i zakwalifikowane wcześniej przez dwa lata rządów 
poprzedniego Burmistrza. Radny stwierdził również, że właściwym było podjęcie przez 
Burmistrza działań w kierunku budowy północnej obwodnicy Zbąszynka. Ponadto radny 
stwierdził, że grupa radnych Gmina „Wspólna Sprawa” pozytywnie ustosunkowuje się do 
budżetu gminy na 2010 rok. Podsumowując radny przychylił się do stanowiska 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu, wyrażając swój niepokój że firmy 
występujące do przetargów nie utrzymują wartości przetargowej a obniżają cenę w 
konsekwencji korzystając podczas prac z materiałów bez certyfikatów lub z zaniżoną 
normą. 
 
Następnie głos zabrał radny Krzysztof Krzywak. W ocenie radnego budżet na 2010 rok 
jest budżetem proinwestycyjnym i prospołecznym. 
Zdaniem radnego świadczy o tym miedzy innymi: 

 podjęcie ogromnego wyzwania inwestycyjnego związanego z uporządkowaniem 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy, 

 budżet 2010 obrazuje bardzo duży zakres działań a przy pomocy Ośrodka 
Pomocy Społecznej daje duże możliwości dla działań oddolnych,  

 utrzymano bardzo dobry poziom środków finansowych przeznaczanych na 
działalność klubów i stowarzyszeń, w tym na realizację zadań z zakresu kultury 
fizycznej -123 tys. zł. Zdaniem radnego na drugą dziedzinę działań w sferze 
kultury, sztuki i ochrony tradycji przeznaczono zbyt mało środków - 37 tys. zł.  
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W ocenie radnego zauważalny jest wzrost w stosunku do roku ubiegłego, ale  proporcja 
123 tys. zł do 37 tys. zł jest zbyt duża. Zdaniem radnego jest to dowód na to, że w gminie 
brakuje oddolnego ruchu, który silniej angażowałby się w działalność społeczną,  
 
Radny wysoko ocenił wspieranie przez Burmistrza każdego przedsięwzięcia, które się 
pojawia. W ocenie radnego tylko tą drogą można zbudować świadomość, że warto 
organizować się w różnego rodzaju stowarzyszenia czy fundacje. 
Ponadto radny Krzysztof Krzywak zauważył potrzebę uszczelnienia systemu 
finansowego, który obecnie powoduje, że imprezy komercyjne działają na rynku na tych 
samych zasadach co pozostali. Ponadto radny zaznaczył również, że środki finansowe 
przeznaczane na działalność instytucji gminnych były ukierunkowane wyłącznie w 
działalność statutową tychże organizacji. Jako niewłaściwe działanie w tym zakresie radny 
wskazał organizowanie zajęć pozalekcyjnych, ponieważ środki kierowane są do placówek 
oświatowych a właściwym i powołanym w tym celu jest OKSiR.   
 

h) głosowanie nad uchwałą budżetową 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Zbąszynek na 2010 rok. 
Rada Miejska w obecności 14radnych, przy 14 głosach „za” podjęła uchwałę Nr 
XLI/74/2009 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zbąszynek na 2010 rok. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 
XLI/74/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zbąszynek na 2010 rok została 
podjęta jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
 
W imieniu własnym oraz Rady Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował za pracę 
nad projektem budżetu w poszczególnych Komisjach, Burmistrzowi oraz pracownikom 
Urzędu Miejskiego pogratulował dobrze wypełnionego zadania. Podsumowując życzył 
Burmistrzowi zrealizowania budżetu na 2010 rok, deklarując jednocześnie pomoc i 
wspieranie ze strony Rady. 

 

Do pkt.10 

 
Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na 2010 rok  

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał proponowany plan pracy Rady Miejskiej na 
2010 rok, informując jednocześnie o wprowadzonych zmianach do projektu planu po 
posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska przyjęła jednogłośnie plan 
pracy Rady na 2010 rok. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Budych odczytał proponowany 
plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok. 
Radny Wojciech Półtorak wnioskował, by kontrolą objąć również zamówienia i umowy o 
wartości do 10 tys. euro. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Budych wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna 
kontroluje zamówienia do i powyżej 14.000 euro. 
W związku z powyższym radny Wojciech Półtorak wycofał swój wniosek. 
W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła jednogłośnie plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2010 rok. 
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Do pkt.11 

Odpowiedzi na interpelacje 

W odpowiedzi na zapytanie radnego Wojciecha Półtoraka dotyczącego sytuacji ZUK-u, 
Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że w pierwszym kwartale 2010 roku 
pojawi się stosowny projekt uchwały o przekształceniu Zakładu Usług Komunalnych w 
Zbąszynku na Samorządowy Zakład Usług Komunalnych (SZUK). Zakład będzie działał 
na niezmienionych zasadach, jako samodzielna jednostka organizacyjna. 
 
W odpowiedzi na kolejne zapytanie odnośnie ścieżki w Rogozińcu, Burmistrz 
poinformował, że odbyły się rozmowy ze Starostwem odnośnie skomunikowania ścieżki 
rowerowej w Rogozińcu z przystankiem PKP w Chociszewie, Starostwo zobowiązało się 
poprowadzić tę sprawę. Ponadto Burmistrz zaznaczył, że problem stanowi skierowanie 
ruchu pieszego ze ścieżki rowerowej na ruchliwą drogę powiatową, która nie posiada 
chodnika.  
 
W odpowiedzi na zapytanie dotyczące zwolnienia Swedwood z podatku od 
nieruchomości, Burmistrz poinformował, że w tym roku nie było odbioru nowej inwestycji, 
jest to na razie etap kończenia budowy. 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnej Grażyny Znamirowskiej-Szwarc, Burmistrz 
poinformował, że protokół odbioru ścieżki w Rogozińcu podpisano z uwagami. Część 
uwag z racji niekorzystnych warunków pogodowych zostanie wykona w terminie 
późniejszym. 
 
Do pkt.12 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester 
Budych zgłosił wniosek, by zapraszać sołtysów gminy na odbiór protokolarny inwestycji 
realizowanych na terenach sołectw.  

Radny Wojciech Półtorak złożył oświadczenie w temacie artykułu opublikowanego w 
Gazecie Lubuskiej pt. „Rodzi się ośrodek medyczny” /oświadczenie stanowi załącznik nr 
20 do niniejszego protokołu/. 
 
Radny powiatowy Alojzy Jokiel pogratulował uchwalenia budżetu, podziękował 
Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej za wykonanie wspólnych inwestycji, które miały 
miejsce w bieżącym roku. Na zakończenie złożył życzenia noworoczne od Rady Powiatu 
oraz Starosty Świebodzińskiego. 
 
Radny Krzysztof Krzywak wnioskował, by radni wzięli udział w Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy oraz Koncercie Noworocznym w dniu 3 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczący Rady Jan Mazur: 
 poinformował o ustaleniach Komisji Regulaminowej w temacie herbu i flagi Gminy 

Zbąszynek, 
 poinformował, że wpłynęło pismo z Zarządu Fundacji Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym  „Leśna Kraina”, które zostało skierowane do Burmistrza  w 
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celu zajęcia stanowiska w sprawie „starego” internatu przy Technikum Leśnym  w 
Rogozińcu, 

 złożył podziękowania na ręce Pana Jana Makarewicza, redaktora naczelnego za 
pracę nad wydaniem kolejnego numeru Kwartalnika Zbąszyneckiego, 

 przedstawił informację dot. ilości podjętych uchwał oraz frekwencji udziału radnych 
na posiedzeniach Komisji i sesji w 2009 roku /informacja stanowi załącznik nr 21 
do niniejszego protokołu/. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur złożył wszystkim obecnym noworoczne 
życzenia; wielu szczęśliwych chwil spędzonych w gronie najbliższych oraz wszelkiej 
pomyślności i sukcesów  w 2010 roku, jak również przekazał życzenia, które wpłynęły do 
Biura Rady. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z ostatniej sesji przez czas 
trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do treści. Następnie 
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
- za przyjęciem protokołu z XL sesji Rady głosowano jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  
z XL  sesji został przyjęty jednogłośnie.  

Do pkt.13 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1525 zamknął 
sesję. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Magdalena Tomaszewska             Sylwester Budych                       Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  
2. Główny księgowy 
3. Sekretarz 
4. Przewodniczący Rady 

 

 


